OFÍCIO

da -),Itibicátff/deldira de G)94(z - SSP

- cs,~ &rariewahk Camara Municipal de Ibitinga

11111111I 1111111111111 111
Protocolo Geral n° 631/2019

Data: 18/02/2019 Horário: 16:56
Legislativo - OFC 21/2019

ASSUNTO: Solicita providências da Senhora Prefeita quanto a falta de limpeza e iluminação
pública na Avenida Ferroviária, em caráter e urgência.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro que o documento anexo seja enviado a Senhora Prefeita Municipal, para que
tome conhecimento e tome as providências cabíveis referentes ao abandono que se encontra na
Avenida Ferroviária nas proximidades da UPA — Unidade de Pronto Atendimento, quanto à quantidade
de lixo no local, e quanto aos transtornos dos moradores devido à falta de iluminação pública nesta
avenida.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de fevereiro de 2019.

MARC • TÔNIO A ONSECA
ereador — TB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Marquinho tô pedindo pra ver se alguém
olha mais pra rua avenida ferroviária
porque tá muito esquecida ela era pra
ser mais cuidada por ser perto do upa
logo aqui na esquina do upa tem uma
lixeira só que o lixeira não passa vem
gente não sei da onde por lixo nessa
lixeira as pessoas rasga o lixo e vai tudo
chão tem fralda de Coco tem laranja
podre resto de comida um monte de as
coisa fica caído no chão a calçada fica
toda sujá desse lixo já reclamei
mais não adianta o lixeira da a volta no
asilo dos velhos e volta pro barbui não
vem pra frente fica esse nojo aqui e
também Iresisando de força nós postes
aqui anoite e um escuro só Noia anoite
tem pra todo lado até fumando e
cheirando eles fica nessa rua não
estamos aguentando mais

Ontem às 09:12 • Enviado do Messenger

	Page 1
	Page 2